
CZ  

Návod k obsluze a údržbě 

ELEKTRICKY VYHŘÍVANÁ DEKA SOLID 
SOLID EB1001 

 
Výrobky značky SOLID dodává: 

SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
web: www.solid-czech.cz 

 

Napájení: 

Provoz přístroje vyžaduje napájení o hodnotách 230 V ~ 50 Hz 60 W 
Ujistěte se, že zdroj napájení odpovídá požadavkům výkonnostní třídy přístroje uvedeným 
v upozornění/na štítku. 

Pokyny k používání: 

S běžnými lůžkovinami vyžaduje poduška15 minut předehřívání na stupeň 2. 
 
Během provozu přístroje svítí indikátor. 
Dva spínače ohřevu fungují následovně: 
 
0 OFF/VYPNUTO 
1 Slabé, mírné vyhřívání. 
2 Silné vyhřívání, doporučeno pouze pro předehřátí postele. 
 Na podušce nespěte, pokud je spínač v této poloze.  
 
Nový přístroj může při prvním použití vydávat slabý zápach. Jedná se o zcela normální a neškodný 
jev, který brzy vymizí. 

Předehřátí postele: 

Postel je možné předehřát nastavením spínače na nejvyšší výkon. Tento režim není určen pro 
spánek. Pro celonoční kontrolu teploty nastavte spínač na stupeň vyhřívání, který je vám příjemný. 

Příprava postele: 

Položte elektrickou podušku na matraci blíž k jejímu dolnímu konci. Ovládání by mělo být v horní 
části matrace. Položte podušku tak, aby vyhřívací kabely nebyly zastrčeny pod polštářem nebo 
nepřepadávaly přes okraj postele.  
Zastrčte kabel do sítě a zapněte podušku. 
Kabel i ovládání musí být mimo postel a nesmí se nacházet v blízkosti tepelných zdrojů jako např. 
lamp nebo radiátorů.  

Údržba a čištění: 

Údržba elektrické podušky je jednoduchá a bezpečná, pokud budete dodržovat následující pokyny. 
Upozornění: Před čištěním se ujistěte, že kabel byl odpojen ze sítě. 
Při mytí elektrické podušky dodržujte pokyny, jinak se může látka srazit a způsobit přehřátí, 
vznícení a/nebo poranění. 
− Nepoužívejte chemické čištění. Prostředky chemického čištění poškodí elektrické zapojení. 
− Nepoužívejte bělicí prostředky ani čisticí prostředky. 
− Nepoužívejte ždímačku. 
− Podušku nežehlete. 
− Podušku nezapínejte, dokud není zcela suchá. 



− Nepoužívejte naftalínové kuličky a žádné spreje. 

Odstraňování skvrn: 

1. Ujistěte se, že kabel a spínač jsou odpojeny ze sítě a nemohou přijít do styku s vodou. 
2. Houbičkou navlhčenou ve slabém vlažném roztoku mýdlové vody setřete nečistoty. Ujistěte 

se, že teplota vody nepřesahuje 30°C. 
3. Jemně otřete umytá místa čistou vodou. 
4. Přebytečnou vodu odstraňte savou osuškou. 

Sušení: 

1. Sušte na šňůře nebo konzole. (Nepoužívejte žádné spony ani kolíky). 
2. Elektrickou podušku nepoužívejte, dokud není zcela suchá. 

Uskladnění: 

− Srolujte nebo složte elektrickou podušku a uložte ji do vaku, se kterým byla dodána, nebo do 
vhodného pytle či krabice, aby nedošlo k mechanickému poškození vlivem zmačkání. 

− Během skladování je třeba dát pozor, aby na podušku netlačily ostré předměty nebo hrany.  
− Během skladování nepoužívejte naftalínové kuličky a spreje. 
− Dbejte, aby elektrická poduška ani žádná její část nepřišly během skladování do styku s vodou. 

Servis: 

− Pokud potřebujete další informace týkající se elektrické podušky, obraťte se prosím na místního 
prodejce, u kterého byl tento výrobek zakoupen, nebo na autorizované servisní středisko. 

− Poduška by měla být každé dva až tři roky zkontrolována v autorizovaném servisním středisku 
pro vyloučení závad.  

Bezpečnostní upozornění: 

− Před použitím si přečtěte návod k použití 
− Používejte pouze jako spodní podložku 
− Tuto dečku svazujte opatrně 
− Nedovolte kontaktu s kovovými předměty 
− Nepoužívejte složené 
− Nepoužívejte shrnuté 
− Nepoužívejte za mokra 
− Neperte ani nesušte 
− Nepoužívejte pro nesvéprávné či slabé osoby, batolata či osoby necitlivé vůči teplu 
− Nechte opravovat či testovat pouze oprávněnou osobou 
− Nezapichujte špendlíky ani jiné kovové předměty 
− Životnost jsou 4 roky 



CZ  

Likvidace odpadu:  

Elektrické zařízení z domácností: Nechcete-li váš elektrický přístroj dále používat, odevzdejte ho 
prosím na veřejném místě určeném pro tyto účely, nebo na místě jejich zpětného odběru. Elektrické přístroje 
v žádném případě nevhazujte do nádob s netříděným odpadem (viz zobrazený symbol přeškrtnuté 
popelnice). Další pokyny k likvidaci: Odevzdejte přístroj ve stavu, který umožní jeho pozdější recyklaci 
nebo znehodnocení. Baterie předem odstraňte a zabraňte poškození nádob obsahujících tekutiny. Elektrické 
přístroje mohou obsahovat škodliviny. Při špatné manipulaci nebo při poškození přístroje může při jeho 
pozdější recyklaci dojít k poškození zdraví nebo znečištění životního prostředí.  

 
ZÁRUČNÍ LIST  

Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: opravy@atv-servis.cz 

www.atv-servis.cz 

 
Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. Záru-
ku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a vady 
způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se přijímají pouze 
v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců od data zakoupení 
výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního listu a dokladu o zakoupení 
výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem prodejny.  

Typ výrobku:……………………………  

Datum prodeje:…………………………. Razítko a podpis prodejce:…………………  

Datum reklamace:………………………  

Zjištěná závada:……………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 


